СОВЕТ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Ингарь

от 09.06.2022г.							                            № 10

О внесении изменений в решение Совета Ингарского сельского поселения от 06.08.2021 года №23 «Об установлении земельного налога на территории Ингарского сельского поселения»

В соответствии  с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Уставом Ингарского сельского поселения, с учетом протеста  прокуратуры Приволжского района от 23.06.2021 №2-400в-2018, письма регистра муниципальных нормативных правовых актов главного правового управления Правительства Ивановской области №1080 от 30.11.2021г. Совет Ингарского сельского поселения

РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета Ингарского сельского поселения от 06.08.2021 года №23 «Об установлении земельного налога на территории Ингарского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Решения Совета Ингарского  сельского поселения от 06.08.2021 года №23 «Об установлении земельного налога на территории Ингарского сельского поселения» дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
«2.4.  В отношении земельного участка, сведения о котором представлены в соответствии с п. 18 ст. 396 НК РФ, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) производится по налоговой ставке 1,5 процента, начиная со дня совершения нарушений обязательных требований к использованию и охране объектов земельных отношений, указанных в пп. 1 и 2 п. 18 ст. 396 НК РФ, либо со дня обнаружения таких нарушений в случае отсутствия у органа, осуществляющего федеральный государственный земельный контроль (надзор), указанного в п. 18 ст. 396 НК РФ, информации о дне совершения таких нарушений и до 1-го числа месяца, в котором уполномоченным органом установлен факт устранения таких нарушений.»
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ингарского
сельского поселения						                     О.С. Орлова

Председатель Совета
Ингарского сельского поселения				                П.В. Берендеев